DECRETO  N.º 037/2009

SÚMULA:  Abre credito Adicional Especial  no   Orçamento geral do Município de Nova Esperança  do Sudoeste para o exercício de 2009 e da outras providencias.

NORBERTO GOEDERT, Prefeito Municipal de Nova Esperança do Sudoeste, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições, e de acordo com o artigo 41, inciso I e artigo 43, inciso III da Lei Federal 4.320/64 de 17/03/1964 e  Lei Municipal 561 de 01 de outubro de 2009.

DECRETA:

Artigo 1º - Fica aberto no Orçamento Geral do Município de Nova Esperança do Sudoeste, Estado do Paraná, para o exercício de 2009 um Credito Adicional Especial, no valor de R$ 188.000,00 (Cento e oitenta oito mil reais ),  para reforço da seguinte dotação orçamentária.

0800 – DEPTO DE OBRAS, VIAÇÃO E SERVIÇOS URBANOS

0801 – DIVISÃO DE VIAÇÃO

26.782.0003.1015 – Máquinas, Veículos, Motores e Aparelhos

44952000 – Equipamentos e Material Permanente

1372 – 44905200 – Equipamentos e Material Permanente

Fonte de Recurso – 01501...................................................................R$            70.000,00

1000 – DEPTO MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL

1001 – DIVISÃO DE ASSISTENCIA SOCIAL

14.243.0004.1016 – Construção de Salas de aula

1371 – 44905100 – Obras e Instalações

Fonte de Recurso – 31734...................................................................R$           118.000,00

              Artigo 2º - Para cobertura de parte do presente CREDITO ADICIONAL ESPECAIL, será utilizado os recursos do excesso de arrecadação por fonte de receita do exercício, assim especificado.

0228 – 1325019921 – 31734 –Rend.A.Finc.Conv.Souza Cruz............R$                3.000,00
0222 -  2210020000 – 01501 – Alienação de Ativos – Rec. Livres......R$              70.000,00

0227 -  2474040000 – 31734 – Conv. Souza Cruz-Const. Salas.........R$            115.000,00
Artigo 3º - Revogadas as disposições em contrário, este decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL de Nova Esperança do Sudoeste, Estado do Paraná em 01 de outubro de 2009.

NORBERTO GOEDERT

Prefeito Municipal